
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA VIGILANZA

DETERMINAZIONE N. 59 DEL 16/01/2020

OGGETTO: Impegno spesa e liquidazione per conto di credito macchina affrancatrice postale 
digitale

            PREMESSO che con provvedimento n. 7 del 24.01.2018 il sottoscritto veniva nominato
Responsabile  del  Servizio  di  Polizia  Locale  con  attribuzione  delle  funzioni  dirigenziali  e
conferimento dell’incarico della posizione organizzativa;

            RICHIAMATA la determinazione n. 1294 del 30 ottobre 2018, con la quale si affidava alla
società Italiana Audion Via Pietro Pomponazzi n. 9 – Milano – P.Iva 10495590159, la fornitura di
una affrancatrice postale POSTBASE30, in sostituzione di quella già in dotazione al servizio, ormai
obsoleta e mal funzionante;

     VERIFICATO che, al fine di attivare il servizio, occorre procedere al versamento, su un
conto corrente postale vincolato, intestato alla Società Italiana Audion, in qualità di provider di
Poste  Italiane,  della  somma  che  si  stima  necessaria  per  il  servizio  di  spedizione  della
corrispondenza;

            RITENUTO, con il presente provvedimento, impegnare la somma presunta di € 18.000,00
necessaria per il pagamento delle spese di notifica dei verbali di violazione al codice della strada;

            RITENUTO, altresì liquidare tale somma, con versamento sul c/c bancario, intestato alla
Italiana Audion S.r.l.  maaf  remoto,  avente il  seguente codice IBAN:  -----------OMISSIS----------
indicando, nella causale di versamento : Codice IMA B34X Comune di Tagliacozzo;

            DATO ATTO che si è adempiuto agli obblighi di legge in materia di tracciabilità dei flussi
finanziari  e che il  CIG attribuito dall’Autorità di  Vigilanza sui Contratti  Pubblici  è il  seguente:
ZD62B9607C;

            VISTO il Bilancio 2020 esecutivo;

PRESO ATTO della regolarità del Documento Unico di Regolarità Contributiva avente prot.
n. 17526142 del 10/10/2019 scadenza 07/02/2020;

 VISTO il D.lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

            PER QUANTO in premessa:



1)      IMPEGNARE, ai  sensi dell’art.  183 del  D.Lgs.  n.  267/2000 e del principio contabile
applicato della contabilità finanziaria, allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, la somma presunta
 di  €  18.000,00,  per  le  spese  postali  da  sostenere  fino  al  termine  del  corrente  esercizio
finanziario:

2)      IMPUTARE la spesa sul cap. 346.30 del Bilancio di 2020 esecutivo  in cui la stessa sarà
esigibile;

3)      LIQUIDARE, ad esecutività della presente, la somma di cui sopra, con versamento sul c/c
bancario, intestato alla Italiana Audion S.r.l. maaf remoto, avente il seguente codice IBAN:
-----------OMISSIS---------- indicando,  nella  causale  di  versamento  :  Codice  IMA B34X
Comune di Tagliacozzo;

4)      DARE ATTO che si è adempiuto agli obblighi di legge in materia di tracciabilità dei flussi
finanziari  e  che  il  CIG  attribuito  dall’Autorità  di  Vigilanza  sui  Contratti  Pubblici  è  il
seguente: CIG: ZD62B9607C.



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta n.ro 81  del

16/01/2020 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 20/01/2020

Il Responsabile del Servizio 

F.to  RONCI PAOLO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 81 del 16/01/2020 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del

Dlgs 18/08/2000 n. 267

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 184 comma 4, del Dlgs 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:

IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2020 346 76 1 03 01 1 03 1.03.02.16.002 Spese postali 18.000,00

LIQUIDAZIONI

Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2020 147 1 76 --------- OMISSIS --------- 18.000,00

TAGLIACOZZO, lì 21/01/2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA TELLONE STEFANIA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 201



Il  22/01/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  59 del 21/01/2020 con

oggetto:

Impegno spesa e liquidazione per conto di credito macchina affrancatrice postale digitale

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

TAGLIACOZZO, lì 22/01/2020

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA


